[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТВЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2015г.                                                                              № 77
станица Тверская

Об утверждении условий приватизации муниципального  имущества -транспортного средства марки ГАЗ- 32213
В целях реализации неэффективно используемого муниципального имущества, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Федеральным законом РФ от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», решением Совета Тверского сельского поселения Апшеронского района от 21.08.2015 г. № 39  «Об утверждении Программы приватизации объектов муниципальной  собственности Тверского сельского поселения Апшеронского района на 2015г.», решением Совета Тверского сельского поселения Апшеронского района от 21.08.2015 г. № 40 «О даче согласия Совета Тверского сельского поселения Апшеронского района на продажу муниципальной собственности Тверского сельского поселения Апшеронского района»
 п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить следующие условия приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Тверского сельского поселения Апшеронского района:

1.1. наименование имущества и характеристика имущества - транспортное средства автомобиль ГАЗ -32213, идентификационный номер (VIN) Х9632213070519867, наименование (тип ТС) легковые прочие, категория А, год изготовления 2006 г., модель, № двигателя 405220, 63188590, шасси отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 32210070295046, цвет кузова белый, мощность двигателя л.с. (кВт) 140 л.с.(103), рабочий объем двигателя 2464 куб.см., тип двигателя бензиновый,  разрешенная максимальная масса, 3500кг, масса без нагрузки 2340 кг, организация -  изготовитель ТС (страна) Россия, (далее – объект продажи), является собственностью администрации Тверского сельского поселения;
1.2. способ приватизации имущества: продажа муниципального имущества на аукционе;
1.3. определить торги в форме аукциона открытого по составу участников с открытой формой подачи предложений по цене предмета торгов;
1.4. определить начальную цену предмета торгов в соответствии с отчетом Апшеронской торгово-промышленной палаты  № 15.129.064 от 06.07.2015 года в размере 133800,00  (сто тридцать три тысячи восемьсот рублей 00 копеек);
1.5. установить шаг аукциона в размере 5 (пять) процентов от начальной цены предмета торгов в сумме 6690,0 (шесть тысяч шестьсот девяносто рублей 00 копеек);
1.6. установить задаток для участия в аукционе в размере 10 (десять) процентов от начальной цены предмета торгов в сумме 13380,00  (тринадцать  тысяч триста восемьдесят рублей 00 копеек), который вносится участником аукциона на счет администрации Тверское сельское поселение Апшеронского района, выполняющей функции организатора аукциона;
1.7. установить единовременную форму оплаты предмета торгов;
1.8. утвердить проект Договора купли-продажи муниципального имущества;
1.9. опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тверского сельского поселения

Апшеронского района                                                                       С.О.Гончаров

2